1

平成 30 年 6 月 25 日

各位
会社名 三協立山株式会社
代表者名 代表取締役社長 山下 清胤

（コード番号 5932 東証第一部）
問合せ先 経理部長 吉田 安徳

（TEL 0766-20-2122）

業績予想の修正および期末配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年 1 月 11 日に公表いたしました平成 30 年 5 月期通期（平成 29 年 6 月 1
日～平成 30 年 5 月 31 日）の連結業績予想および未定としておりました期末配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 30 年 5 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 6 月 1 日～平成 30 年 5 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

336,000

百万円

2,500

百万円

2,800

百万円

1,200

円 銭

38.24

今回修正予想（Ｂ） 328,000 1,200 1,500 △600 △19.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8,000 △1,300 △1,300 △1,800 －

増 減 率（ ％ ） △2.4 △52.0 △46.4 － －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 5 月期）
320,817 6,713 6,842 2,122 67.61

（２）修正の理由

 通期連結業績予想につきましては、建材事業におけるビル市場や住宅市場での競合環境の継続による売上の減

少や、商業施設事業における顧客の店舗投資抑制による売上の減少、国際事業における生産性改善未達による業

績回復の遅れを踏まえた結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表

予想を下回るものと見込まれ、業績予想を修正するものです。

2

２．期末配当予想の修正について

（１）期末配当予想修正の内容

 年間配当金

    基準日 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想  未定 未定

今回修正予想  0円 00銭 15円 00銭

当期実績 15円 00銭

前期実績（平成 29年 5月期） 15円 00銭 20円 00銭 35円 00銭

（２）修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益配分を経営上の重要な政策として位置付けており、業績状況や内部留保の充実な

どを勘案した上で、安定的な配当を継続して実施することを基本方針としております。

しかしながら、上記「１．業績予想の修正について」のとおり、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を下

回る見通しとなったため、これまで「未定」としておりました当期の期末配当予想を誠に遺憾ながら「無配」に

修正させていただきます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上